
 
 Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Comprensivo Statale “Isidoro 
Gentili” 

Via Rione Colonne 87027 Paola (CS) 
Telefono centralino 0982585215 oppure 0982611197 

Codice Meccanografico: CSIC871008 Codice Fiscale 86001070787 
Codice univoco ufficio per fatturazione: UFQ5NC 

E-mail csic871008@istruzione.it P.E.C. csic871008@pec.istruzione.it 
www.isidorogentili.edu.it 
 

Prot. n.1155/IV.5….                                                       Paola 13/06/2020 

  

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio (Modifica al Programma annuale E.F. 2020 art. 4 

comma 4, e dell’art. 10, comma 5 del D.I.del 28/8/2018 n. 129 

 “POR Calabria FESR-FSE 2014/2020 ASSE 12. Emergenza Covid-19 è stato approvato l’Atto di 

indirizzo per l’adozione di misure urgenti a sostegno della didattica a distanza per gli studenti 

calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-

19”; 

PROGETTO 2020.1.1.044 

CUP  C95E20000580008  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  che con delibera della Giunta Regionale n. 303 del 11.08.2015 è stato  approvato  il  

POR Calabria 2014-2020  

VISTA  che con delibera della Giunta Regionale n. 41 del 9.4.2020 ad oggetto: “POR Calabria 

FESR-FSE 2014/2020 ASSE 12. Emergenza Covid-19 è stato approvato l’Atto di 

indirizzo per l’adozione di misure urgenti a sostegno della didattica a distanza per gli 

studenti calabresi”; 

VISTA  che con  delibera della Giunta Regionale n. 47 del 24 aprile 2020 si è proceduto alla 

  Rimodulazione del Piano Finanziario Asse 12 “Istruzione e Formazione” (OT10  

  FSE) Obiettivo Specifico 10.1 - Azioni 10.1.1. – 10.1.6. ed all’assegnazione delle 

  necessarie risorse a favore dell’Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti 

  caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità”, dando così

  seguito al precedente atto di indirizzo della Giunta regionale “Misure urgenti a  

  sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi 

VISTO  il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 5799 del 26 maggio 2020, con il 

  quale è stato assunto l’impegno di spesa a valere sulle risorse  POR CALABRIA 

  FSE 2014-2020 – Asse 12 - Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1". 

VISTO  il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 6029 del 03/06/2020, con il  

 quale è stato approvato il Piano di Riparto delle risorse finanziarie assegnate agli  

  istituto scolastici calabresi di cui alla procedura in oggetto e le risorse assegnate a

 questa istituzione risultano nell’elenco denominato Allegato “A”; 

VISTA            la comunicazione di approvazione del progetto da parte della Regione Calabria del 4  

giugno 2020, assunta al protocollo di questa istituzione scolastica  al n. 1101VI                

del 5 giugno2020; 



CONSIDERATO che si tratta di una  misura straordinaria  e urgente  di sostegno alle scuole, per 

 garantire il diritto allo studio agli studenti in particolari situazioni di disagio socio-

 economico e sprovvisti degli strumenti necessari per partecipare alle attività 

 didattiche a distanza; 

TENUTO CONTO dei tempi ristretti entro i quali gli Istituti Scolastici sono chiamati a   

  impegnare e spendere le risorse , la Regione Calabria nelle more del perfezionamento 

  delle dovute procedure  amministrative e della pubblicazione del Decreto di  

  approvazione  del Piano di Riparto sul BURC, autorizzza  questo istituto scolastico  

  ad avviare le attività necessarie all’acquisto noleggio delle attrezzature e servizi  

  oggetto di  

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/8/2018, recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

  contabile delle istituzioni Scolastiche; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto del 12/6/2020 di assunzione in bilancio del  

progetto  POR Calabria FESR-FSE 2014/2020 ASSE 12. Emergenza Covid-19 

PROGETTO 2020.1.1.044   CUP C95E20000580008  

 

DECRETA  

 

l’iscrizione a bilancio nel Programma Annuale per l’E.F. 2020 del progetto dal codice 

2020.10.1.1.044 finanziato nell’ambito del POR CALABRIA 2014/2020 – ASSE 12- OB.SP.10.1- 

AZ.10.1.1 – Istruzione FSE- “Misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti 

calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-

19”   

  

Sottoazione  
Codice  

Identificativo progetto  

Importo autorizzato 

Progetto  

10.1.1  2020.10.1.1.044  €.   10.720,76  

  

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – 

“Finanziamenti della Regione” voce 04- “Altri finanziamenti vincolati” del Programma Annuale per 

l’Esercizio Finanziario 2020 in ottemperanza al Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 

(Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107).  

Responsabile unico del procedimento Dirigente scolastico D.ssa Annina Carnevale 

 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le 

relative modifiche.  

 

Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola per la durata di giorni 15.  

 

 

 

                                                                       F.to      Il Dirigente Scolastico 

                       (Dott.ssa Annina Carnevale)  

 

 


